
 

Projektų pradžia - 2021 m. sausio mėn. 1 d. Projektų pabaiga - 2021 m. gruodžio 31 d.Rezultatai už laikotarpį nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

Programos 

Nr.  

Programos 

pavadinimas  

Vykdytojas  Programos 

statusas (Vykdomas / 

Įvykdytas / 

Sustabdytas / 

Nutrauktas) 

Rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos 

statusą) 

Skirta 

(Eur/metams) 

Glausta informacija apie projekto įgyvendinimo metu pasiektus rodiklius, 

pridėtinę projekto vertę  

Atvirųjų jaunimo centrų veiklos projektų finansavimo 2021 m. konkursas   
JFPCV00869 Atviro darbo su 

jaunimu plėtra 

Raseinių rajone 

2021 m. 

Raseinių rajono 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

Įvykdytas agrindinis projekto tikslas buvo tenkinti individualius jaunimo poreikius, 

užtikrinant turiningą jaunuolių laisvalaikį, ugdymąsi ir socialinę integraciją, 

įgalinant jaunus žmones aktyviai veikti savanoriškoje veikloje. Projekto metu 

jaunimo suorganizuoti edukaciniai, pramoginiai, sportiniai renginiai, 

savanoriška veikla leido jaunuoliams įsitraukti į bendruomeninę, 

visuomeninę veiklą, sužinoti savanorystės galimybes bei įgyti renginių 

organizavimo ir vykdymo patirties. Teikiant individualią konsultacinę ir/ar 

palydėjimo paslaugą, padedant probleminėse situacijose, buvo dirbama su 

20 sunkumų patiriančių jaunuolių ir jų aplinka bei suteiktos individualios 

socialinės psichologinės konsultacijos. Įtraukiant jaunuolius į vietines 

iniciatyvas, bendruomenės veiklas, vykdant susitikimus su bendruomenės 

aktyvu, sustiprėjo jauno žmogaus ir bendruomenės tarpusavio pasitikėjimas, 

skatinantis susikalbėjimą, solidarumą, jautrumą vieni kitų atžvilgiu. Į projekto 

veiklų įgyvendinimą įtraukti 8 partneriai: 4 vietos bendruomenės, 3 mokyklos 

ir 1 sporto centras. Projekto vykdymo laikotarpiu buvo užtikrintas dviejų su 

jaunimu dirbančių asmenų skaičius. Organizuojant veiklas, nuolatos talkino 2 

savanoriai ir epizodiškai įsitraukdavo 30 savanorių. Vykdant neigiamų 

socialinių reiškinių prevenciją (psichotropinių medžiagų vartojimo, 

savižudybių, nusikalstamumo ir pan.) buvo sukurta saugi, atvira, neformali ir 

neįpareigojanti aplinka, į kurią jaunuoliai galėjo ateiti, būti su draugais ir 

bendrauti su bendraamžiais. Jaunuoliai iš skirtingų rajono vietovių buvo 

integruojami į bendras centro veiklas, kuriuose galėjo dalintis įvairiomis 

patirtimis ir įsilieti į bendrai organizuojamas veiklas. Į projekto veiklas įtraukti 

119 unikalūs jauni žmonės (skaičiuojami veiklose nesikartojantys lankytojai). 

15 389,00 



JFPCV01063 4 žingsniai Kupiškio jaunimo 

centras 

Įvykdytas 2021 m.: 1. Sudarytos sąlygos mažiau galimybių turinčiam jaunimui įsitraukti 

į saviugdos, savirealizacijos ir pažinimo procesus – 81. 2. Projekto veiklų 

įvairovės dėka padidinta socialinė įtrauktis: 14-18 m.- 397 unik. j. žm., 19-24 

m. - 91 unik. j. žm. ir 25-29 m. - 73. 3. Jaunuoliai buvo įraukti į 

organizuojamas nuotolines veiklas (protmūšiai, konkursai, pokalbiai, 

individualios konsultacijos, grupinės konsultacijos, diskusijos, online žaidimų 

vakarai, pokalbių grupės, zoom susitikimai, nuotolinės neformaliojo vaikų 

švietimo programas: Fotografija, Siena, Naujasis cirkas: žonglirvimas ir 

judesio menas, filmų vakarai, tranicinės centro šventės ir renginiai, 

valstybinių švenčių minėjimai). 4. Organizuoti grupiniai susitikimai, pokalbiai 

ir konsultacijos, stalo teniso ir pulo turnyrai, patirtiniai žygiai, plaukiojimas 

projekto metu įsigytomis irklentėmis, naujiems lankytojams pristatinėjamos 

centro veiklos ir įgyvendinami projektai bei į jų veiklas sudarytos įsitraukimo 

galimybės, apklaustas poreikis savipagalbos grupių organizavimui. 5. Nemažai 

jaunuolių susirado sezoninius darbus (centro senbūviai). 6. Pavyko pritraukti 

naujų jaunuolių N-13-16 m., studentų ir grįžusių iš užsienio. Naujieji 

lankytojai daugiausiai įsitraukė į projekto veiklas. 7. Dirbta su 4 jaunuoliais 

turinčiais negalią, vienas jų įtrauktas į Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų 

projektą. 8. Sudarytos galimybės 3 jaunuoliams įtrauktiems į Probacijos 

tarnybos įskaitą atlikti visuomenei naudingą darbą. Paskirtos užduotys buvo 

individualizuotos į jaunuolių gebėjimus ir įgūdžių ugdymąsi. Jaunuolių amžius 

19-21 m . 9. Organizuotos profesinio orientavimo veiklos-renginiai, veiklos. 

Įtrauktas 61 jaunuolis. 10. Įįgyvendinta 1 stovykla (jungtinė 2 stovyklos į 1) 

Šventojoje, sudarytos galimybės įtraukti ne 16 jaunų žmonių, bet po 20, tad 

dalyvavo 40 14-17 m. jauni žmonės. 11. Dėl pandeminės situacijos stovykla 

Jurtose pakeista į stovyklą rajone viloje prie ežero. Buvo įtraukta 20 jaunų 

žmonių (rodiklis 16).(Iš viso per metus įtraukta 60 14-17 m. j. žm. (rodiklis 

48). 12. Stovyklų dėka, darbuotojams pavyko užmegzti santykį su nauju 

jaunimu ir geriau vieniems kitus pažinti. 13. Surengti 4 patirtiniai žygiai 

(planuoti buvo 3) rajone ir pajūryje. Iš viso patirtiniuose žygiuose dalyvavo 78 

jauni žmonės (rodiklis 48). 14. Sukurta nauja socialinė paslauga –

savipagalbos grupės, 12 užsiėmimų, 12 dalyvių. 15. Sudarytos sąlygos 

jaunuoliams ir su tėvais/globėjais patiems organizuotis laisvalaikį naudojantis 

įsigytais dviračiais ir irklentėmis. (123 unik. asm.) 16. Kupiškio mieste ir 

rajone bei jaunimo festivalyje JAU JAU 2021 organizuotas kinas po atviru 

dangumi. 9 kino seansai. Dalyvavo per 558 asmenų. 17. Surengti 4 val. 

16 000,00 



mokymai-informacinis renginys jaunimui lytiškumo tema, kuriuos vedė 

jaunimo srities ekspertas Nerijus Miginis (IV ketv.). 18. Surengtos išvykos į 6 

jaunimo centrus, siekiant , kad jaunimas susipažintų su kitų centrų jaunimu, 

pamatytų kaip leidžia laisvalaikį, į kokias veiklas įsitraukia jų bendraamžiai, 

dalintųsi patirtimi, patirtų naujų įspūdžių. Išvykose dalyvavo 65 jauni žmonės. 

19. Suorganizuotos 2 KJC naktys, iš viso dalyvavo 50 jaunų žmonių. 1 KJC 

naktis organizuota kartu su Biržų atviru jaunimo centru, kuomet pas mus 

atvyko Biržų jaunimas ( biržiečių skaičius – 15). 

JFPCV00675 Elektrėnų 

savivaldybės 

atviro darbo su 

jaunimu formulė 

Elektrėnų 

kultūros centras 

Įvykdytas Elektrėnų atvirame jaunimo centre taikėme įvairias darbo su jaunimu formas 

ir metodikas: atvirą, individualų, informacinį, skaitmeninį darbą su jaunimu, 

darbą su savanoriais, mediaciją ir emocinį palaikymą. Įtraukėme atskirtį savo 

socialinėje aplinkoje patiriančius ir mažiau galimybių turinčius jaunus 

žmones: NEET jaunimą, globos namų auklėtinius, jaunas šeimas, klientų 

tėvus ir bendruomenės narius, skatinome jų socialinę integraciją, bei 

motyvavome dalyvauti jų poreikius atitinkančioje veikloje. Projektas leido 

užtikrinti kokybišką Elektrėnų jaunimo centro veiklą per veiklos planavimą ir 

įsivertinimą: užtikrinome jaunimo darbuotojų komandos psichohigieną 

taikant superviziją, dalyvaujant darbuotojų kvalifikacijos kėlimo kursuose. 

Vykdėme jaunuolių profesinio orientavimo veiklas ir ugdėme verslumą. Daug 

dėmesio skyrėme savanorystės skatinimui. Visa tai leido padėti atliepti 

skirtingų tikslo grupių ir jaunuolių poreikius bei pasiekti numatytus rodiklius. 

16 000,00 

JFPCV00727 Būk TU Biržų švietimo 

pagalbos tarnyba 

Įvykdytas Projekto “ Būk TU” metu buvo įgyvendinamas tikslas gerinti Biržų švietimo 

pagalbos tarnybos Atviro jaunimo centro suteikiamų paslaugų kokybę ir plėsti 

jų įvairovę, siekiant skatinti jauno žmogaus asmeninį tobulėjimą per 

prasmingas, saugias veiklas. Viso į veiklas pavyko įtraukti 182 unikalius jaunus 

žmones, bendras dalyvių skaičius nuo projekto įgyvendinimo pradžios 

pasiekė 1343. Projekto metu viso buvo įgyvendintos 15 veiklų, iš kurių 13 

buvo orientuotos į jaunuolius, likusios dvi į jaunimo darbuotojus. 

Įgyvendintos veiklos: maisto gaminimo užsiėmimai, interaktyvių žaidimų 

vakarai, grafiti užsiėmimai, fizinį aktyvumą skatinančios veiklos, stalo žaidimų 

vakarai, merginų vakarai, filmų vakarai AJC, filmai po atviru dangumi, išvykos 

į kitus AJC ar AJE, protmūšiai ir diskusijos, fotografijos užsiėmimai, 

užsiėmimai su lektoriais, darbuotojų kompetencijų tobulinimas, darbuotojų 

darbo kokybės gerinimas bei viešinimas. Projektas leido jaunuoliams 

15 315,00 



patobulinti asmenines kompetencijas tokias kaip: darbas komandoje, 

refleksija, strateginis ir kritinis mąstymas, organizavimas, socialiniai įgūdžiai, 

tolerancija, argumentavimas ir daug kitų. Projektas taip pat stipriai prisidėjo 

prie jaunuolių gilesnio ryšio sukūrimo ne tik su jaunimo darbuotojais, bet ir 

kartu tarpusavyje. Jo deka buvo praplėsta AJC siūlomų veiklų įvairovė, kas 

stipriai prisidėjo prie naujų AJC lankytojų pritraukimo, geresnio AJC įvaizdžio 

formavimo. 

JFPCV00673 "Būsiu Čia " Rietavo atviras 

jaunimo centras 

Įvykdytas Projekto metu , pasiekėme didesnių rezultatų tiek kiekybės , tiek kokybės 

prasme nei buvo suplanuota. Įsivertinus projektą, matome, kad labai 

prasiplėtė tarpžinybinis tinklas, pagerėjo bendravimas su vietos 

bendruomenėmis. Pritraukėme naujų jaunuolių. Taip pat labai sekėsi vykdyti 

individualias konsultacijas. Didelį dėmesį skyrėme socialinę atskirtį 

patiriantiems jaunuoliams, stengėmės praplėsti galimybes netik bendrauti 

savoje bendruomenėje, bet įšsivešti į stovyklas, žygius su kitais jaunuoliais. 

Dalyvauta JRD mokymuose, kelta kvalifikacija ir kituose seminaruose. Daryta 

jaunuolių apklausa , kuri padėjo įsivertinti pasiektus rezultatus . Džiaugiamės 

įvykdę daug naujų veiklų, kurių dėka pritraukėme net 95 naujus jaunimo 

centro lankytojus . 

16 000,00 

JFPCV01060 Naujosios 

Akmenės atviro 

jaunimo centro 

veiklos plėtra 

Labdaros ir 

paramos fondas 

„Prieglobstis“ 

Įvykdytas Projektas efektyvus, kadangi veiklose turėjo galimybę dalyvauti jaunimas, 

kuris nepritampa prie aktyvaus, visuomeniško jaunimo. AJC lanko dažniausiai 

jaunimas iš socialinę atskirtį patiriančių šeimų. Čia jaunimas galėjo laisvai 

išreikšti save, rasti bendraminčių, dalinti bendromis problemomis, rasti išeitį 

iš panašių situacijų, arba tiesiog gerai jaustis. Suvokti, kad nepriklausomai 

nuo socialinės padėties, jis vertingas. Kartą per savaitę organizuoti grupiniai 

pokalbiai dėl jaunimo pomėgių, veiklų, jų organizavimo, savanorystės tema. 

Pageidaujant jaunimui vyko ir individualūs pokalbiai dėl jų stiprybių ir 

silpnybių, gebėjimo įgyvendinti savo tikslus, organizuoti norimas veiklas. 

Mokėsi patys siūlyti ir daryti planus veiklai, bei būti atsakingiems už savo 

įsipareigojimus. Varžybų, žaidimų ir išvykų metu - buvo suteikta galimybė 

išmėginti save aktyvioje veikloje, drauge kurti pasitikėjimo ir 

bendradarbiavimo atmosferą, mokytis komandinio darbo. Susitikimo su 

sveikatos specialistu, pokalbiai su profesionaliais sportininkais, susitikimo su 

priklausomybę turėjusiu asmeniu ir pamokančių filmų peržiūros ir aptarimai 

– privertė daugelį susimąstyti, peržiūrėti vertybes, suteikė galimybę ugdyti 

15 996,00 



svarbius socialinius įgūdžius, susilaikyti nuo pavojingo savo elgesio 

pasireiškimų, agresijos, psichoaktyvių medžiagų vartojimo. Šventinių dienų 

paminėjimas skatino jaunimo saviraišką, iniciatyvą, didino pasitikėjimą 

savimi, atsirado jaunuoliu šefuojančiu savo draugus, pagalbėjant sunkioje 

situacijoje, bandant skatinti lankyti treniruotes. Pokalbiai, bendravimas, 

diskusijos, paskaitos, kurių metu jauni žmonės išmoko atpažinti savo jausmus 

ir emocijas ir tinkamai jas reikšti, suprato kokie elgesio ir bendravimo būdai 

visuomenėje priimtini. Tai gerino jų bendravimą tarpusavyje, keitė jų požiūri į 

save ir kitus. Savipagalbos grupėse jaunimas sprendė asmenines problemas, 

buvo sudaryta galimybė patiems daryti sprendimus. O draugai padėjo tas 

situacijas paaiškinti ir patarti iš jų pozicijos. Susitikimai, diskusijos netiesiogiai 

padėjo motyvuoti jaunimą rinktis socialiai priimtiną gyvenimą, remiantis jų 

autoritetų gyvenimo pavyzdžiu. Individualios socialinio darbuotojo, socialinio 

pedagogo, psichologo konsultacijos, pokalbiai su jaunuoliais ir jų tėvais 

padėjo koreguoti jaunimo elgesį, formuoti teisingus socialinius įgūdžius, 

saugojo nuo smurto pasireiškimo, formavo pagarbą gyvybei ir teisingas 

vertybines nuostatas.Dalyvavimas labdaros akcijose, mokė jaunimą atjautos. 

JFPCV00706 Atviros galimybės 

Tauragės 

jaunimui 

Tauragės jaunimo 

ir jaunimo 

organizacijų 

sąjunga „Tauragės 

apskritasis stalas“ 

Įvykdytas 2021 metų Tauragės atviro jaunimo centro tikslas buvo bendradarbiaujant su 

jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, atvirais jaunimo centrais 

ir erdvėmis vykdyti ir viešinti atviro darbo su jaunimu paslaugas Tauragės 

rajono savivaldybėje ir prisidėti prie jaunimo socialinių, asmeninių, 

skaitmeninių ir profesinių įgūdžių ugdymo. Buvo siekiama vystyti kokybišką 

bendradarbiavimą su įvairiomis Tauragės ir kitų miestų organizacijomis ir 

įstaigomis. Organizuojami renginiai skaitmeninio raštingumo temomis 

jaunimui ir su jaunimu dirbantiems asmenims. Renginių tikslas buvo ne tik 

ugdyti dalyvių kompetencijas, bet ir dalintis gerąja patirtimi su kolegomis, 

diskutuoti jaunimo politikos gerinimo temomis. Įgyvendinant projektą 

nemažai veiklų buvo inicijuojama negalią turinčiam jaunimui, siekiant 

jaunimą su negalia integruoti į AJC ir AJE. Taip pat buvo rengiamos iniciatyvos 

skaitmeninio raštingumo, emocinės ir fizinės sveikatos skatinimo temomis. 

Prisitaikant prie karantino ribojimų buvo organizuojami orientaciniai žygiai, 

kurie skatino jaunimo fizinį aktyvumą. Prasidėjus vakcinacijai Lietuvoje 

Tauragės pirminės sveikatos priežiūros centras kreipėsi pagalbos, todėl 

Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Tauragės apskritasis 

16 000,00 



stalas“ darbuotojai, derindami darbą su jaunimu, ėmė savanoriauti 

vakcinacijos punkte įtraukdami ir jaunimą. 

JFPCV00766 „Už gerą vaibą“ Radviliškio rajono 

savivaldybės 

švietimo ir sporto 

paslaugų centras 

Įvykdytas Į projekto veiklas įtraukėme 200 mažai galimybių turinčių jaunuolių. 

Organizavome 5 dienų stovyklą, bei „Savęs pažinimo“ ir „Sveikatingumo“ 2 

dienų stovyklas, stovyklavome kempinge. Vykdėme lytiškumo ir tolerancijos 

mokymus, supažindinome su policijos, ugniagesių, sienos apsaugos ir 

kinologo profesijomis, treniravomės su Karatė Kyokushin klubo nariais, 

aplankėme „Pasagų“ muziejų, keliavome į pėsčiųjų žygį po Glūko mišką. Apie 

patriotiškumą ir šalies gynybą diskutavome su Pasieniečių klubo Varėnos 

būrio vadu ir jo kolega. Jaunuoliai išbandė skirtingus mankštų tipus, dalyvavo 

orientacinėse varžybose, vyko į Dzūkijos nacionalinį parką, keliavo Zackagirio 

pažintiniu taku, plaukė baidarėmis. Vykome savanoriauti į gyvūnų prieglaudą 

ir žvėrynėlį. Keturis kartus per metus jaunuoliai organizavo „Naktinukus“. 

Atvirame jaunimo centre atnaujinome sporto inventorių, įsigijome naujų 

Xbox, stalo ir lauko žaidimų, bei prizų turnyrų nugalėtojams. Įtraukėme dar 

nevykdytą veiklą – Karaoke ir jau visų pamėgtus maisto gaminimo 

užsiėmimus. Siekdami atnaujinti ir sustiprinti jaunimo darbuotojų 

kompetencijas, organizavome supervizijas. Projekto veiklas vykdyti padėjo 5 

savanoriai. 

14 819,00 

JFPCV00736 "Įkirsk pozityvo" Jonavos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Įvykdytas Projektas "Įkirsk pozityvo" buvo vienas įsimintiniausias ir išskirtiniausias ne 

tik dėl pasiektų rezultatų, įvykusių veiklų, įgyvendintų tikslų, bet taip pat ir 

dėl Covid-19 pandemijos, kuri pareikalavo mūsų visų lankstumo ir 

prisitaikymo. Nepaisant visiems mums sunkaus laikotarpio, ribojimų ir įvairių 

pokyčių sugebėjome pasiekti išsikeltus tikslus, suvienyti ir pritraukti didelį 

būrį jaunimo, vystyti tarp organizacinį darbą, bei sukurti projekto pridėtinę 

vertę. Suorganizuotų ir įgyvendintų veiklų pagalba, Jonavos atvirasis jaunimo 

centras tapo dar patrauklesnė vieta jaunimo susibūrimams, įgūdžių lavinimui, 

savęs realizavimui. Projektinės veiklos pritraukė 635 dalyvius iš jų 192 

unikalūs. Pirmą kartą suorganizuota vasaros stovykla Molėtuose „Įkirsk 

pozityvo“, toliau sekė neformalus ugdymas, išvykos, mokymai įvairiomis 

temomis, o visų metų veiklas nominavo Kalėdinė išvyka į Pakruojo dvarą. 

Jaunimo centre vykdyto projekto metu jaunuoliai galėjo bendrauti, pažinti, 

užsiimti savo mėgstama veikla ir net gauti pagalbą. Vykdytų konsultacijų 

metu, buvo bendrauta su 37 Jaunuoliais ir jų šeimomis, teikta psichologinė 

16 000,00 



pagalba, kai kurie nukreipti pas kitus specialistus. Programai įgyvendinti buvo 

bendradarbiauta su partneriais Kauno r. Kulautuvos pagrindinė mokykla, VŠĮ 

"Gerumo rankos"; Jonavos r. jaunimo visuomeninių organizacijų "Apskritas 

stalas", Lietuvos moksleivių sąjunga (LMS),Jonavos r. vaiko ir šeimos gerovės 

centru, Jonavos r. Socialiniu paslaugu centru. Prie projekto įgyvendinimo 

prisidėjo 4 savanorės, kurios sėkmingai dalyvauja ir kitose Atvirojo jaunimo 

centro veiklose. Projekto vykdymo laikotarpiu, su jaunimu tiesioginį darbą 

dirbo du jaunimo darbuotojai. Jie tobulino savo kvalifikacinius įgūdžius 

bendraudami su kitomis miesto institucijomis ir įvairiais specialistais. 

Kompetencijų kėlimas, užtikrino kokybišką, sklandų ir rezultatyvų darbą tiek 

su projektinėmis veiklomis, tiek kuriant ryšį su jaunimu. Pagrindinė šio 

projekto pridėtinė vertė tai į projekto veiklas įsitraukė jaunuoliai, jų įgyti ar 

patobulintu įgūdžiai, patobulintos asmeninės ir socialinės savybės, akiračio 

praplėtimas. Pasiektos ir įgytos bendravimo, emocijų valdymo, 

komunikavimo, tikslų vykdymo kompetencijos. Labiausiai džiugina atrastas 

ryšys tarp darbuotojų ir jaunimo centro lankytojų, bendru įsitraukimu 

sukurtos veiklos, rasti problemų sprendimo būdai ir tikslingas projekto 

įvykdymas. 

JFPCV00775 „Laisvas būti 

2021“ 

Šakių socialinių 

paslaugų centras 

Įvykdytas Numatytomis projekto veiklomis buvo pasiekti tokie kokybiniai bei 

kiekybiniai rezultatai: Į projekto veiklas įtraukti 192 jauni žmonės - unikalūs 

AJC lankytojai; individualiai dirbta su 37 asmenimis (jaunimu, jaunimo tėvais, 

artimais giminaičiais); Suplanuotos veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, 

suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų žmonių pasiūlytomis 

įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus; Veiklų 

visuma, skirtingos veiklos sudarė sąlygas, kad jaunas žmogus būtų 

motyvuotas dalyvauti veiklose, skatinamas tobulėti, ugdomi verslumo bei 

darbiniai įgūdžiai; Sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę 

veiklą, įgyti soc. įgūdžių ir organizavimo patirties. Visos veiklos aktyviai 

viešinamos socialiniuose tinkluose bei vietinėje spaudoje. Sukurtas glaudus 

tarpinstitucinis bendradarbiavimas su dauguma rajono jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų. 

15 800,00 

JFPCV01098 Veikti kitaip! Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Įvykdytas Zarasų atviras jaunimo centras (toliau tekste ZAJC), kurdamas atviras erdves 

jaunimui ir įgyvendindamas projektą ,,Veikti kitaip“ 2021 m. organizavo atvirą 

darbą su jaunimu Zarasų rajone. Projekto veiklos dalyvavo 245 jauni žmonės, 

14 000,00 



o darbas su jais buvo organizuojamas atsižvelgiant į jų lūkesčius ir interesus. 

Nuolatos atliekamos jaunimo apklausos, pagal tai identifikuotos ir vykdomos 

mokymų temos ir tobulinama ZAJC veikla. ZAJC veikia išmani lankytojų 

registravimo sistema, 7 interaktyvios erdvės internete, kuriose 

konsultuojame ir teikiame interaktyvią pagalbą jauniems žmonėms. Projekto 

įgyvendinimo metu buvo užtikrinta teikiamų paslaugų kokybė ir atviras 

darbas su jaunimu, atviros erdvės prieinamumas jauniems žmonėms, 

individus darbas, ir atvejų analizę su tiksline grupe. 13 jaunuolių įtraukti į 

Jaunimo savanorišką tarnybą, organizuotos 8 išvykos į kitus jaunimo centrus, 

vykdyta jaunimo pavėžėjimas iš periferijoje esančių Zarasų rajono seniūnijų. 

Pasiekėme ir viršijome 2021 m. numatytus projekte rezultatus, sukurdami 

bendravimo ir bendradarbiavimo veikti jauniems žmonėms platformą 

Zarasuose, kuri su savo erdvėmis yra patraukli Zarasų jaunimui. 

JFPCV00715 Gamtos ritmu Varėnos švietimo 

centras 

Įvykdytas Projekto „Gamtos ritmu“ tikslas buvo ugdyti mažiau galimybių turinčių, 

nemotyvuotų jaunuolių savęs suvokimą ir savo aplinkos pažinimą, skiepyti 

pagarbą savo krašto gamtai, istorijai ir kultūrai. Į veiklas įtraukėme daugiau 

nei 150 jaunų žmonių. Buvo vykdomos individualios konsultacijos, prie 

projekto veiklų prisidėjo 5 savanoriai. Vykdėme „Savęs pažinimo“ mokymus 

Juostandžio kempinge. Vakare vyko naktigonė, jodinėjome žirgais. Keliavome 

į ekskursiją Liškiavoje ir į Panaros Pilnų namų bendruomenę, bei Čepkelių 

raistą. Daugiausiai įspūdžių paliko plaukimas baidarėmis į buvusią Perlojos 

respubliką Merkio upe. Penkių dienų vasaros stovyklos metu jaunuolius 

aplankė svečiai iš projekto „Dialogas tamsoje“, gamtos fotografas ir gamtos 

vaizdo operatorė, lektorės iš „Įvairovės ir edukacijos namų“, VSAT pasienio 

rinktinė ir kinologas, Karatė Kyokušin klubas ir Pasieniečių klubo Varėnos 

būrio vadas su kolega. Atvirame jaunimo centre vyko Karatė Kyokušin 

mankštos, maisto gaminimo ir muzikiniai užsiėmimai bei iškylos gamtoje. 

Vykome savanoriauti į gyvūnų prieglaudą ir Karpiškių žvėrynėlį. Atviro 

jaunimo centro darbuotojams vyko supervizijos. 

15 600,00 

JFPCV00984 "Patirk, pajausk, 

suprask" 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Įvykdytas Įgyvendinus projektą ,,Patirk, pajausk, suprask" Šilalės miesto ir rajono 

jaunuoliai nepriklausomai nuo socialinės, geografinės ar kt. padėties turėjo 

galimybę įsitraukti į aktyvias, jaunimui patrauklias, darbo rinkai reikalingas, 

įgūdžių ugdymo kupinas veiklas. Projekte dalyvavo per 600 Šilalės mieto ir 

rajono jaunuolių. 

8 735,00 



JFPCV00922 „AktyvuOK“ Marijampolės 

moksleivių 

kūrybos centras 

 

Įvykdytas Projekto veiklas įgyvendinome sėkmingai. Džiaugiamės ir kartu didžiuojamės, 

kad į organizuojamas projekto veiklas įsitraukė daug unikalių jaunuolių, kurie 

pirmą kartą lankėsi centre. Mokymų, kūrybinių dirbtuvių, praktinių 

užsiėmimų metu jaunimas ugdė socialinius, kūrybiškumo, verslumo ir 

komandinio darbo įgūdžius. Po kiekvieno renginio buvo sudarytos galimybės 

jaunimui užduoti klausimus ir pasikonsultuoti su lektoriumi tiek individualiai 

tiek grupėje, o tai leido užtikrinti dar geresnį žinių ir įgūdžių įsisavinimą. 

Jaunimo darbuotojai kėlė savo kompetencijas dalyvaudami įvairiuose 

mokymuose, seminaruose tiek nuotoliniu būdu tiek gyvai ne tik Lietuvoje, 

bet ir užsienyje. Visa informacija apie organizuojamas veiklas buvo skelbiama 

viešai iš anksto : socialiniame tinkle „Facebook“, sukuriant renginį viešinimas 

vyko žinių portale „Etaplius.lt“, laikraštyje „Suvalkietis“, Marijampolės 

televizijos reportažuose. 

15 140,00 

JFPCV00685 Motyvuotas 

jaunimas IVIDU 

VšĮ Akmenės 

jaunimo centras 

Įvykdytas 2021 metai buvo sudėtingi dėl pandemijos apribojimų. Tačiau darbas 

tokiomis sąlygomis parodė, kaip svarbus jaunimui centras ir suteiktos 

galimybės būti kartu pamėgtoje aplinkoje. Centro veiklų turinys labai 

praturtėjo sustiprėjus bendrdarbiavimui su Akmenės rajono sveikatos biuru. 

Išskirtinis šių metų veiklos bruožas, jaunimo įsitraukimas į bendruomenės 

veiklas ir projektus. Tai sukuria didelę pridėtinę vertę miestui ir kraštui, bei 

suteikia gražias perspektyvas bendradarbiavimui. 

16 000,00 

JFPCV00756 Ju2am 2021 Utenos vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

centras 

Įvykdytas 2021 m. vykdant atvirąjį darbą buvo siekiama įtraukti kuo daugiau saviraiškos 

erdvės nerandančio Utenos jaunimo. Projektinėse veiklose dalyvavo 310 

unikalių jaunų žmonių (14-29 m.), įsitraukė 6 savanoriai, 57 jaunuoliams 

suteiktos individualios darbuotojų konsultacijos. Suorganizuota per 100 

įvairių veiklų: 5 – visuomeninės veiklos, 2 – patyriminiai žygiai; 2 – išvykos, 1 

– mokymai, 1 – stovykla, 3 – varžybos, 3 – turnyrai, 9 - kūrybiniai vakarai, 3 – 

žygiai, 24 – darbo grupės, 4 - praktiniai susitikimai, 1 – informacinis renginys, 

4 – diskusijos, 11 – maisto gamybos vakarų, 52 - stalo ir video žaidimų 

vakarų. Pasitelkiant išmaniąsias technologijas, vykdytas nuotolinis darbas su 

jaunimu, organizuoti 32 – virtualūs susitikimai, kūrybinės bei interaktyvios 

veiklos. Projektinių veiklų metu skatintas mažiau galimybių turinčio jaunimo 

bendruomeniškumas ir socialinė integracija, skirtas dėmesys motyvuoti 

jaunimą tobulinti asmeninius ir profesinius įgūdžius. Atliepiant jaunuolių 

poreikius - organizuotos prasmingos laisvalaikio užimtumo veiklos, suteikta 

13 206,00 



saugi ir jauki erdvė saviraiškai, skatintas iniciatyvumas ir kūrybiškumas. 

Projekto metu stiprinti su jaunimu dirbančių darbuotojų vidiniai ir išoriniai 

resursai. 

JFPCV00718 ,,ATVIRAS 

JAUNIMUI - 

ATVIRAS 

JAUNIMAS'' 

Molėtų kultūros 

centras 

Įvykdytas Molėtų atvirame jaunimo centre projekto metu buvo suorganizuotos šios 

veiklos: 5 lektorių seminarai. 4 diskusijos/paskaitos jaunimui. 11 išvykų ir 

edukacijų. 52 individualių jaunimo darbuotojo konsultacijų jaunimui bei 

jaunuolių tėvams. Įvykdyti 5 susirinkimai, bendradarbiavimas, patirties 

pasidalijimas, supervizijos, atvejų analizės. 11 maisto gaminimo užsiėmimų. 

Viso aktyvaus laisvalaikio užsiėmimų 48, iš jų 8 turnyrai. Paminėtos 4 

šventinės dienos. 2 žygiai. 14 filmų vakarų. Parengta 1 Jaunimo iniciatyva. 

Jaunimas įtrauktas į 4 savanoriškos veiklas. Turėjome du akredituotus 

savanorius ir 2 žmogiškais ištekliais. JC darbuotojai sudalyvavo per 30 

mokymų. Vykdytos 2 prevencinės veiklos. 4 protų mūšiai. Parengti veiklų 

planai. Pasidalinta internetinėse erdvėse virš 200 įvairių veiklų ir naudingos 

informacijos postų. Vykdomas mobilusis darbas. Suorganizuota atvirų durų 

diena. 2 diskotekos jaunimui, 4 karaokė vakarai. 8 muzikiniai pietūs miesto 

gyventojams, 8 gitaros pamokos ir 4 dj užsiėmimai. Kiekvienos vykdytos 

veiklos metu ugdomi paauglių buitiniai įgūdžiai bei savarankiškumas. 

Skatinamas iniciatyvumas, bei tikslingas darbų pasiskirstymas. Skatinamas 

jaunuolių tarpusavio bendravimas. Ugdomos komandinio darbo vertybes, 

naujų įgūdžių formavimas, taisyklių laikymasis, jaunuolių ištvermė. Ugdomas 

jaunimo kūrybiškumas, gebėjimas išsakyti savo norus ir mintis. Jaunimas ima 

savimi labiau pasitikėti. Atranda tinkamesnius problemų sprendimo būdus, 

bei išbandomos naujos veiklos ir atrandami įvairūs gebėjimai. 

14 580.00 

JFPCV00764 Amatų metai Trakų rajono 

jaunimo turizmo 

ir laisvalaikio 

centras 

Įvykdytas Projekto ,,.Amatų metai"metu ženkliai padidėjo jaunulių susidomėjimas 

rankų darbo reikalaujančiais verslais, bei amatais. Jaunuoliai kurie gyvena 

nepalankiomis socialinėmis sąlygomis neturi galimybės įgyti aukštojo 

išsilavinimo, tad šio projekto pagalba norėjome parodyti jiems, kad verslas 

gali būti sukuriamas savo rankų ir idėjų pagalba. Skatinome jų kūrybiškumą 

rankdarbių ir maisto gamyboje. Taip pat vykdėme įvairius užsiėmimus ir 

diskusijas susijusius su jaunuolių psichohigiena. 

10 670.00 

JFPCV00717 Durys į istoriją be 

rėmų 

VšĮ Alytaus 

miesto 

bendruomenės 

centras 

Įvykdytas AJC „Be rėmų“ buvo vykdomas projektas - atviras darbas su jaunimu, skirtas 

AJC veiklos efektyvumui didinti įtraukiant jaunimą į vykdomas veiklas, 

atsižvelgiant į jaunuolių emocinės gerovės svarbą sustiprinant jos užtikrinimo 

sąlygas. Paslaugos buvo teikiamos „be slenksčių“ ir vengiant socialinės 

14 148.00 



atskirties. Įgyvendinti visi planuoti renginiai, susitikimai, iniciatyvos, 

mokymai, kurių metu viršytas suplanuotų dalyvių skaičius. Į projekto veiklas 

įtraukta daug jaunų žmonių, savanorių, teiktos konsultacijos jaunuoliams ir jų 

šeimos nariams, ypač didelis dėmesys skirtas emocinės sveikatos gerinimui 

kovoje su pandemijos pasekmėmis. Įgyvendintos projekto veiklos buvo 

planuotos ir pagrįstos jauno žmogaus poreikiais, pasiūlymais, interesais. 

Jaunuoliai buvo motyvuojami dalyvauti jų poreikius atitinkančiose veiklose, 

skatinami tobulėti. Projekte ugdyti verslumo, darbo rinkai reikalingi įgūdžiai, 

jaunuoliai įtraukti į saugų ir prasmingą laisvalaikio leidimą, sudarytos sąlygos 

įtraukai į visuomeninę veiklą, palengvinta integracija į gyvenamąją aplinką. 

Projekto metu buvo atnaujinta įstaigos infrastruktūra. Projekto nauda 

akivaizdi projekto partneriams, jaunimo organizacijoms, vietinei 

bendruomenei, Atviro jaunimo centro lankytojams bei darbuotojams. 

 

Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų finansavimo 2021 m. konkursas   
 

JFPCE01293 Palangos 

kultūros ir 

jaunimo centras 

Ką veikiam? Our 

story 

Įvykdytas Projektas sėkmingai įtraukė jaunimą iš skirtingų socialinių ir amžiaus 

grupių į įvairias jiems aktualias, jų interesus atitinkančias veiklas, 

užtikrinta veiklų kokybė, integruoti sveikos gyvensenos principai. 

Jaunimas siūlė idėjas, padėjo organizuoti ir dalyvavo kūrybinėse 

dirbtuvėse, muzikos, sporto užsiėmimuose, filmų peržiūrose, žygiuose, 

išvykose, loginių, komandinių ir kitų žaidimų turnyruose, knygų klubo 

susitikimuose ir kt. Mažiausiai 20 jaunuolių aktyviai įsitraukė į miesto 

renginių organizavimą ir įgyvendinimą, savanoriavo. Bendras 14-29 m. 

lankytojų skaičius siekė apie 2000, unikalių lankytojų apie 300 žmonių. 

Vasarą prailgintas darbo laikas, išryškėjo didžiulis nuolatinės saugios 

aplinkos jaunimui leisti laisvą laiką poreikis. Moksleivių atostogų metu 

ir savaitgaliais įsitraukė jaunuoliai ir iš kitų Lietuvos savivaldybių. 

Jaunuoliai fiksavo veiklas, kurė socialinių tinklų istorijas (stories), iš 

kurių projekto pabaigoje sukūrė trumpą filmą apie visas organizuotas 

veiklas ir įspūdžius. Palangos AJE tapo geriau žinoma ir pažįstama tarp 

jaunų žmonių, jų tėvų ir tarp kitų su jaunimu dirbančių organizacijų, 

kartu organizuojama vis daugiau jaunimui skirtų veiklų 

8 989.00 



JFPCE01263 Viešoji įstaiga 

Pal. J. Matulaičio 

socialinis centras 

Atvira jaunimo 

erdvė "Sofkė" 

Įvykdytas Jaunuoliai turėjo galimybę kryptingai praleisti laisvalaikį. Buvo suteiktos 

ir konsultacijos, atsižvelgiant į poreikį. Atvirų grupių metu metu buvo 

nagrinėjamos jaunuoliams aktualios temos, suteikta prieinama ir 

savalaikė psichologinė bei socialinė pagalba. Lavėjo jaunuolių 

komandinio darbo, buitiniai, socialiniai, bendravimo įgūdžiai. Filmų 

peržiūros vyko jaunuoliams aktualiomis temomis. Vyko aptarimai, kurių 

metu jauni žmonės mokinosi reikšti savo mintis, jausmus, mokėsi 

bendrauti ir būti komandoje, įvertinti savo ir kitų nuomonę bei elgesį. 

Merginų grupių metu buvo suteikiamos galimybės mokytis 

savarankiškumo, savo kūno ribų pajautimo ir kontroliavimo, buvo 

lavinami bendravimo įgūdžiai. Jaunuoliai gavo specialisto tiesioginę 

pagalbą kasdienėje erdvėje. 

9 000.00 

JFPCE00944 Vilniaus 

arkivyskupijos 

Caritas 

Saugi erdvė būti Įvykdytas AJE vyko darbas su jaunuoliais patiriančiais socialinę atskirtį, 

pasižyminčiais įvairaus pobūdžio sunkumais, nerandančiais saviraiškos 

erdvės. Erdvėje jie galėjo saugiai būti, leisti laiką, megzti ryšius su 

darbuotojais, savanoriais bei tarpusavyje, susidraugauti ir per įvairias 

veiklas – sportą, maisto ruošą, žaidimus, diskusijas, individualias ir 

grupės konsultacijas - stiprinti pasitikėjimą savimi, kitais, tvirtėti kaip 

asmenybėms, spręsti iškilusius sunkumus ar tiesiog būti su 

bendraminčiais saugioje patikimoje aplinkoje. Projekto įgyvendinimo 

metu erdvėje apsilankė apie 75 jaunus asmenis, individualiai buvo 

dirbama iki 20 jaunuolių ir jų aplinkos asmenų. 

8 729.00 

JFPCE01248 Mažeikių rajono 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Veikiam Įvykdytas Manome, kad projektas su savo plačiu jaunimo laisvalaikio veiklų 

asortimentu pasiekė ir šiek tiek viršijo paraiškoje užsibrėžtus rodiklius 

(nors 2020 m. pabaigoje dar nežinojome ko laukti 2021 metais). 

Svarbiausia, kad: -Projekto metu AJE surado nauji lankytojai, kurie apie 

ją iki tol nežinojo. -Į siūlytas veiklas įsitraukė jaunuoliai, kuriems jos 

buvo priimtinos ir reikalingos. -Erdvė pasipildė būtinu užimtumo 

inventoriumi, kuris leis „nuimti“ papildomą darbą AJE specialistui, o 

taip pat suteiks galimybę jaunuoliui pačiam save užimti (žaidžiant, 

kuriant). -Surinkta informacija iš jaunuolių ko dar reikėtų 2022 metais 

ir pateikta pagal tai paraiška JRD (likome rezerve). Turėta ir iššūkių, dėl 

kurių teko kreiptis į JRD ir derinti pakeitimus (atšaukta viena žaidynių 

rungtis boulinge (dėl galimybių pasų visiems neprieinamumo)) ir rudenį 

numatyto koncerto atšaukimas (sunki pandeminė padėtis neleido 

8 338.00 



surengti norėto mąsto renginio). Už nepanaudotas lėšas AJE papildė 

savo užimtumo asortimentą papildomais kompiuteriniais žaidimais ir 

stalo žaidimais, kurie jau išmėginti ir su jaunuoliais (galvojamos 

būsimos iniciatyvos, pvz. stalo žaidimų vakarai). Džiugu, kad projekto 

veiklos taip pat leido sutikti ir dar nepažįstamus prieš tai jaunuolius, 

kurie vėliau nedalyvavo projekto veiklose, bet įsijungė į kitas AJE veiklas 

(pvz. muzikinės grupės repeticijos ir kūryba). Norime su komanda 

pasidžiaugti, kad pirmą kartą gavus rėmimą AJE veikloms iš JRD buvo 

visokeriopas supratimas ir palaikymas iš JRD ir SPPD pusių, tad tariame 

didelį ir šiltą AČIŪ iš Mažeikių 

JFPCE00962 Viešoji įstaiga 

Jaunimo 

laisvalaikio 

centras 

Kasdienybėje 

dzin, kitoks čia 

Įvykdytas Atviroje jaunimo erdvėje "Namas" kiekvieną darbo dieną nuo 15 iki 19 

valandos dirbta su įvairias atskirtis patiriančiu, kitur nepritampančiu 

delinkventinio elgesio jaunimu. Per metus ši erdvė pasipildė naujais 

lankytojais. Prisijungę kelios merginos įnešė naujų vėjų ir energijos. 

Vidaus erdvė pritaikyta sportinėms veikloms, tokioms kaip bokso 

kriaušės spardymas ir boksavimas, stalo teniso žaidimai, lavinamieji 

stalo žaidimai - atitraukė nuo žalingų įpročių, padėjo prasmingesniam 

laiko praleidimo įpročiui ugdytis. Šalia Namo esančioje progimnazijos 

sporto aikštėje jaunuoliai turėjo galimybė žaisti lauko žaidimus - 

futbolą, krepšinį, kvadratą, batasvydį. Žaidimai skatino komandinio 

bendradarbiavimo įgūdžių formavimą, fizinę ištvermę, vikrumą. Vidinių 

elgesio susitarimų laikymasis leido taikiai susitarti su jaunuoliais 

garinimo ir rūkymo klausimu. Jau tradicinėmis tapusios stovyklos 

jaunuoliams buvo tikra atgaiva po mokslų ar darbų. Stovyklų metu 

akcentuoti atsakomybės prisiėmimo, organizavimo, planavimo ir kiti, 

savarankiškam gyvenimui reikalingi įgūdžiai, savanorystės, pagalbos 

kitam, atsakomybės svarba. Maudynės ežere, žygiai, edukaciniai, 

pažintiniai, pramoginiai vizitai leido jaunuoliams pamatyti naujas 

vietas, pajodinėti žirgais, išbandyti važiavimą kartingais ar čiuožti 

rogutėmis Anykščių vasaros trasoje. Mini projektas "Lysvė" leido pajusti 

kas yra daržininkystė, kaip auginamos daržovės, gėlės. Apsilankymai 

įrašų studijoje leido jaunuoliams pasijusti tikromis žvaigždėmis. Jiems 

patiko kurti ir įrašinėti savo dainas. Patenkintas pažinimo ir saviraiškos 

poreikis. Individualūs pokalbiai atskleidė jų tamsiąsias puses, 

skaudulius, išgyvenimus, nerimus. Kompetentinga jaunimo darbuotoja, 

9 000.00 



žinodama jų patirtis, galėjo išklausyti, patarti, nemoralizuoti, 

nesmerkti, nukreipti reikiama linkme. Projekto metu buvo 

suorganizuoti 3 susitikimai su kaimyninų AJC/AJE, kurių metu jaunimo 

darbuotojai pasidalino patirtimi, metodais, susipažino su kitų miestų 

kolegomis. 

JFPCE01297 Kėdainių 

profesinio 

rengimo centras  

Mes kuriame 

ateitį 

Įvykdytas Visi numatyti projekto tikslai ir uždaviniai buvo įgyvendinti: jaunimas 

turėjo puikią progą dalyvauti saugiose ir prasmingose veiklose, kurių 

metu buvo plėtojamos jų asmeninės, bendrosios ir profesinės 

kompetencijos, ugdomi gyvenimo įgūdžiai, reikalingi sėkmingai 

socializacijai. Ypatingas dėmesys buvo skirtas mažiau galimybių 

turinčiam, neaktyviam, mažiau motyvuotam jaunam žmogui, kuriam 

buvo sudarytos sąlygos atrasti sau įdomios veiklos. Jauni žmonės iki 

dalyvavimo projekte neturėję jokių užsiėmimų, hobių, išbandę 

siūlomas veiklas atrado tai, kas juos domina. Keletas jaunuolių ėmė 

lankyti medžio drožybos, keramikos užsiėmimus. Kai kurie jaunuoliai 

labai savimi nepasitikėjo ir tik dalyvavimas projekto veiklose leido jiems 

tapti drąsesniais ir labiau savimi pasitikinčiais, nebijoti išbandyti savęs 

kūryboje, sporte, nebijoti siūlyti savo idėjų, išsakyti mintis, dalyvauti 

tarptautiniuose projektuose, išvykti į užsienį. Jauni žmonės, kurie buvo 

atstumti, nemėgiami savo bendraamžių, projekto metu atsiskleidė kaip 

labai įdomūs ir draugiški, aktyvūs. Jie įgijo draugų, kurie juos palaiko, su 

jais mielai bendrauja. Stovyklos „Bičiuliai“ metu plaukdami baidarėmis 

ne tik kad išbandė jiems naują laisvalaikio būdą, bet ir įgijo daug 

naudingos bendravimo ir bendradarbiavimo patirties, drąsos ir 

pasitikėjimo savimi, savo jėgomis. 

5 100.00 

JFPCE01199 Lietuvos 

sakaliukų 

sąjunga 

„Padėk pritapti“ 

atvira jaunimo 

erdvė 

Įvykdytas Per 2021 metus į “Padėk pritapti atviros jaunimo erdvės’’ veiklas 

įsitraukė 79 , 14-29 m. jaunuolių. Atvirąją jaunimo erdvę reguliariai 

lankė 20 jaunuolių. Daug dėmesio buvo skirta jaunimo emocinei ir 

fizinei sveikatai stiprinti, siekiant mažinti Covid -19 sukeltas neigiamas 

pasekmes. Jaunimo erdvėje vyko individualios socialinės darbuotojos 

konsultacijos. AJE darbuotojai teikė emocinę paramą jaunuoliams, kuri 

buvo vykdoma nuolatos individualių ir grupinių refleksijų metu. Taip pat 

jaunuoliams buvo organizuojami kūrybiniai ir meniniai užsiėmimai: 

filmų peržiūros, diskusijos, meninės veiklos, kūrybinės dirbtuvės, 

žaidimai, turnyrai. Jaunuoliams patiriantiems sunkumus buvo teikiama 

9 000.00 



pagalba integruotis į bendruomenę, emocinė parama ir vykdoma 

prevencinė veikla, profesinis orientavimas, skatinama savanorystė. 

Buvo organizuojamos edukacinės išvykos, vasaros stovyklos, kultūriniai 

ir meniniai renginiai, sportinės veiklos. Reguliariai bendradarbiauta su 

Vilniaus mieto savivaldybe, bendruomenių pareigūnais, mokyklomis, 

socialiniais darbuotojais, vaiko teisių specialistais, teritorine darbo 

birža, jaunimo ir darbo centrais, policija. Dalyvauta tarpžinybiniuose 

susitikimuose, dalintasi patirtimi, buvo keičiamasi informacija ir 

vykdomos bendros veiklos su kitomis organizacijomis, teikiant 

kompleksinę pagalbą jaunuoliams. Sudarytos sąlygos aukštųjų mokyklų 

studentams atlikti praktiką. Šešios socialinio darbo su jaunimu studijų 

programos praktikantės sėkmingai atliko praktiką LSS “Padėk pritapti 

jaunimo erdvėje”. Į projekto veiklas įsitraukė 20 savanorių. Jaunimo 

erdvės veikla nuolat viešinama www.sakaliukai.eu ir „Facebook‘e“: 

https://www.facebook.com/Padek.pritapti.aje/ 

https://www.facebook.com/padek.pritapti/. 

JFPCE01240 Vilniaus atviras 

jaunimo centras 

"Mes" 

Pakeliui į rytojų Įvykdytas Į projekto veiklas buvo įtraukti 179 jauni žmonės, su 18 jų buvo 

vykdomas reguliarus individualus darbas. Buvo pralėsta individualaus 

darbo paslauga jaunimui, tobulinamos ir pritaikomos efektyvios 

individualaus darbo metodikos. Buvo suorganizuotos ir įgyvendintos 

dvi vasaros stovyklos, kurių dalyviai buvo skatinami išeiti iš savo 

komforto zonos, tobulino savo socialinius įgūdžius, labiau pažino save 

bei mažėjo jų socialinė atskirtis. Jaunimo darbuotoju komanda stiprino 

turimas kompetencijas bei įgavo naujas, o tai darė įtaką darbo su 

jaunimu proceso efektyvumui ir kokybei. 

8 800.00 

JFPCE00978 Viešoji įstaiga 

Telšių jaunimo 

centras 

Jaunimo balsas 

2021 

Įvykdytas Projekto „Jaunimo balsas 2021“ metu buvo užtikrintas jaunimo erdvės 

Varniuose darbo laikas .Šio projekto metu jaunimo erdvę aplankė 198 

unikalių jaunų žmonių, pritraukta visiškai naujų lankytojų - 99. Siekiant 

kokybiško darbo su jaunimu, didelis dėmesys buvo skiriamas 

individualiam darbui, jo stiprinimui. Projekto metu individualių 

pokalbių ir reguliarių individualių susitikimų metu buvo dirbama su 22 

jaunuoliais. Stiprinome darbą su grupėmis. Projekto metu su viena 

jaunuolių grupe tris mėnesius turėjome reguliarius grupės užsiėmimus, 

dirbome įvairiomis, tik tai grupei, aktualiomis temomis. Manau, kad 

organizuotas jaunimo piknikas labiau subūrė vietines organizacijas, 

9 000.00 



kurios turi bendrą tikslą atliepti jaunuolių poreikius, padėti jiems 

įsitvirtinti darbo rinkoje ir įgyti socialinių įgūdžių. Projekto metu dėmesį 

skyrėme bendradarbiavimo stiprinimui ir plėtrai. Užmegzti 

bendradarbiavimo ryšiai su naujomis organizacijomis, buvo palaikomas 

ryšys su Varnių miesto seniūnijos socialinėmis darbuotojomis. Šiuo 

projektu prisidėjome prie darbuotojų motyvacijos kėlimo, palaikymo ir 

paskatinimo tęsti savo darbą. Jaunimo darbuotojai turėjo galimybę 

stiprinti save, savo kompetencijas dalyvaudami mokymuose, 

supervizijose, intervizijose, seminaruose, Žemaitijos regiono atvejų 

analizėse. 

JFPCE00882 VšĮ "SIGNUM 

INTER" 

Juodšilių atvira 

jaunimo erdvė 

Įvykdytas Projektas Juodšilių atvira jaunimo erdvė yra skirtas 13-29 m. jaunimui 

gyvenančiam Vilniaus rajono savivaldybės kaimiškose vietovėse, 

siekiant sudaryti galimybę saugiai leisti laisvalaikį atviroje jaunimo 

erdvėje, ugdyti jų gyvenimo įgūdžius bei siekiant padėti užsiimti 

prasminga veikla ypatingą dėmesį skiriant mažiau galimybių turintiems 

jaunuoliams. Pridėtinė projekto vertė: 1. Padidėjęs jaunimo 

užimtumas. Unikalių lankytojų skaičius – 150. 2. Suteiktos individualios 

konsultacijos jaunimui ir jų šeimoms. 25 jaunuoliams ir 15 šeimos narių. 

3.Pravestos 3 dieninės stovyklos po 7 dienas, kuriose dalyvavo 45 

jaunuolis. 4.Prasiplėtė laisvalaikio praleidimo įvairovė, atsirado 3 nauji 

užsiėmimai – skaitmeninių įgūdžių, muzikavimo, teatro užsiėmimai. 

5.Sudarytos 2 bendradarbiavimo sutartys su jaunimo organizacijomis. 

6.Suteikta kvalifikuota psichologinė konsultacija 20 jaunuolių. 

7.Jaunimo darbuotojai ir savnoriams suteikti mokymai, supervizijos, 

viso 18 val. 8.Įvykdytas projekto viešinimo planas. 

9 000.00 

JFPCE01305 Vilniaus vaikų ir 

jaunimo klubas 

,,Šatrija" 

Jaunos dienos - 

pilnos galimybių! 

Įvykdytas Projekto įgyvendinimo metu buvo pasiekta 1119 jaunų žmonių, iš kurių 

– 198 unikalūs lankytojai. Projekte buvo pristatoma bei viešinama AJE 

,,Laisvas plotas“, didesnį dėmesį skiriant mažiau galimybių turinčio 

jaunimo pasiekimui ir įtraukimui. Informacinių renginių metu, 

socialinėje erdvėje bei naudojantis kitomis viešinimo priemonėmis, 

jauni žmonės buvo informuoti apie erdvės veikimo principus, 

galimybes. AJE reprezentavimas bei tęstinis nuoseklus komunikavimas 

jaunuolius ne tik sudomino, bet ir paskatino lankytis erdvėje. Projekto 

metu organizuojamos veiklos atliepė konkrečius jaunų žmonių 

poreikius, buvo lavinamos jaunimo bendrosios kompetencijos, ypač 

8 405.00 



gebėjimai ir įgūdžiai, reikalingi darbo rinkai bei verslumui. Jaunuoliai 

dalyvavo mokymuose, renginiuose-diskusijose, stovykloje-žygyje, 

kūrybiniuose užsiėmimuose, įgyvendino pačių sugalvotas iniciatyvas ir 

kt. Buvo keliamos jaunimo darbuotojų kompetencijos, dalyvaujant 

mokymuose, diskusijose, seminaruose, informaciniuose renginiuose. 

Susirinkimai, aptarimai ir refleksijos darbovietėje su kolegomis, 

padidino darbo kokybę, pagerino darbuotojų emocinę būklę. 

JFPCE00932 Gelgaudiškio 

kultūros centras 

Atrask save VII Įvykdytas Pasiekti esminiai, kiekybiniai ir kokybiniai rodykliai: Į veiklų 

įgyvendinimą įtraukta 10 partnerių – jaunimo ir (ar) su jaunimu 

dirbančios organizacijas, veikiančias vietos lygmeniu; atvirąjį darbą su 

jaunimu vykdo 1 darbuotojas, dirbantis ne mažiau kaip pusę etato. Į 

projekto veiklas įtraukti 153 jauni žmonės – individualūs atvirojo 

jaunimo centro lankytojai; projekto metu individualiai dirbama su 21 

asmenimis. Vykdytos veiklos buvo pagrįstos jaunimo poreikiais, 

suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų žmonių 

pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir orientuotos į jaunų žmonių 

interesus; sudarytos sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas 

dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti, 

ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius; sudarytos sąlygos 

jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius 

ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo patirties; sudarytos 

galimybes į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje 

patiriantiems, mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms ir 

skatinama jų socialinę integraciją. 

8 666.00 

JFPCE01054 Vilkaviškio 

rajono Kybartų 

socialinių 

paslaugų centras 

Laiptai į... Įvykdytas Pradėjus vykdyti projektą lankytojų skaičius buvo nulis. Per metus laiko 

pavyko surinkti nemažą 32 pastovių lankytojų ratą. Bendras lankytojų 

skaičius šiuo metu siekia 78. Erdvėje bent kartą per savaitę vykdomos 

edukacinės, sportinės, meninės veiklos pagal jaunuolių pageidavimus. 

Lankytojų ratas vis dar plečiasi, dėl erdvėje vykdomų jaunuoliams 

patrauklių ir jų poreikius atitinkančių veiklų. Per metus laiko buvo 

pradėtas vykdyti ir toliau vykdomas bendradarbiavimas su kitomis 

neformaliomis jaunimo švietimo organizacijos (orkestras, skautai, 

futbolo ir sporto klubai). 

8 247.00 



JFPCE01254 Linkuvos vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

centras 

S.A.V.I. (Saviti. 

Atviri. Veiklūs. 

Iniciatyvūs.) 

Įvykdytas Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras su projekto S.A.V.I. (Saviti. 

Atviri. Veiklūs. Iniciatyvūs) siūloma programa siekė kurti jaunam žmogui 

savitą, atvirą ir saugią erdvę, kuri ugdo kiekvieno centre pasirodančio 

jaunuolio veiklumą bei iniciatyvumą, padeda jam labiau pažinti save, 

suteikia būtiną palaikymą bei leidžia rastis galimybėms, kurios yra 

reikalingos jo/jos asmenybės brandai bei socializacijos stiprinimui. 

Siekdama vykdyti projekto misiją, centras vykdė renginius, kurie 

stiprino jauno žmogaus savitumą bei leido Linkuvos seniūnijos jaunimui 

išreikšti save dalyvaujant sportinėse, meninėse ir edukacinėse veiklose. 

Jaunam žmogui galimybių kūrimas, aktyvumo palaikymas pritraukė 

apie du šimtus jaunuolių į rengiamas veiklas. Šis skaičius taip pat 

parodo, kad prasmingų veiklų poreikis jaunuolių tarpe bei jaunuolių 

noras įsitraukti į nevyriausybinių organizacijų veiklą yra reikalingi 

socialinių įgūdžių formavimuisi bei savęs realizavimui. 

7 277.00 

JFPCE01144 Visuomeninė 

organizacija 

"Spalvotas 

veidas" 

Spalvotas veidas 

Atviroji jaunimo 

erdvė 

Įvykdytas Šiuo metu Žagarėje turime dvi grupes jaunų žmonių, kurie vakarus 

dažniausiai leidžia miesto centre nieko neveikdami ir naudodamiesi 

šalia Žagarės kultūros centro esančiu WiFi ryšių ir tuos, kurie važinėjasi 

riedučiais ir riedlentėmis po Žagarės miesto gatves, o tai pakankamai 

nesaugu. Visuomeninė organizacija Spalvotas veidas valdo naujai 

suremontuotas patalpas mieste centre, ir jau dabar sudaro sąlygas 

jaunimui turiningai leisti laisvalaikį, tačiau tokio pobūdžio paslaugų 

poreikis yra ženkliai didesnis nei šiuo metu jų gali suteikti Pareiškėjas. 

Suteikti daugiau ir įvairesnių paslaugų jaunimui trukdo lėšų stygius, o 

savanoriai negali dirbti nuolatos. Kita vertus įgyvendinus šį projektą 

Pareiškėjas puse etato įdarbino edukologijos kvalifikaciją ir daug darbo 

su jaunimu patirties turintį darbuotoją, projekte taip pat savanoriaus 

socialinio pedagogo išsilavinimą ir jaunimo darbuotojo sertifikatą 

turintis asmuo . Tai leido išplėsti teikiamų paslaugų spektrą ir kiekį ir 

tapti išties visam jaunimui atvira erdve. Projekto tikslas – Sudarė 

galimybes Žagarės miesto bei jo apylinkių jauniems žmonėms nuo 14 

iki 29 m. (ypatingą dėmesį skiriant mažiau galimybių turinčiam, mažiau 

motyvuotam jaunimui) užsiimti prasminga veikla ir saugiai leisti 

laisvalaikį saviraiškos erdvės nerandantiems jauniems žmonėms bei 

palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką. Projekto veiklomis 

Pareiškėjas įtraukė jaunimą į bendruomenės gyvenimą ugdant jų 

8 950.00 



verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius, skatino jaunų žmonių 

iniciatyvas, rūpintis saugiu ir prasmingu laisvalaikio leidimu, sudarė 

sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius 

atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti, ugdyti verslumo, taip pat 

darbo rinkai reikalingus įgūdžius, o taip pat sudarė sąlygas mažiau 

galimybių turinčiam, mažiau motyvuotam jaunimui dalyvauti 

Pareiškėjo organizuojamose veiklose, taip įsitraukė ir į bendruomenės 

gyvenimą. Projekto vykdytojas į projekto veiklų planavimą, 

organizavimą įtraukė jaunimą. Planuojama projekto veikla ir darbo 

metodai padėjo projekto vykdytojams tobulinti bendravimo, 

bendradarbiavimo kompetencijas, skatino nebijoti viešų pasisakymų, 

ugdė kūrybiškumą ir atsakomybę. Projekto vykdytojams šio projekto 

įgyvendinimas suteikė galimybę įgyti projekto parengimo, planavimo, 

organizavimo, įgyvendinimo, įvertinimo įgūdžių. Veikloms pasibaigus 

vyks jų aptarimas su vykdytojais, jų metu vertinama veiklų pasiekimai, 

aptariami iššūkiai ir problemos, ieškoma būdų kaip tobulinti veiklų 

įgyvendinimą jei būtina. semiantis patirties ir iš jų. Įgyvendinus projekto 

veiklas jaunimas įgavo verslumo, renginių organizavimo, bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžių dalyvaujant bendruomeniškoje blusturgio 

bei Žagarės vyšnių festivalio ir kitose veikloje. Taip pat įgavo galimybių 

reikšti bei įgyvendinti savo iniciatyvas. Laisvalaikis buvo praleidžiamas 

prasmingai bendraujant. 

JFPCE01318 Prienų kultūros 

ir laisvalaikio 

centras 

Atvira jaunimo 

erdvė „Prienas“ 

Įvykdytas Projekto metu vyko jaunimo iniciatyvų skatinimo, kūrybiškumo, 

motyvavimo ir kompetencijų ugdymo veiklos, lavinančios jaunuolių 

emocinį intelektą ir ir ugdančios socialinius gebėjimus. Į tiesiogines 

projekto veiklas įtraukta 155 unikalūs jaunuoliai, vyko 22 asmenų 

individualios konsultacijos. Projekto metu stiprinti ryšiai su kitomis su 

jaunimu dirbančiomis organizacijomis, keltos jaunimo darbuotojų 

kompetencijos. 

4 220.00 

JFPCE01289 Kelmės kultūros 

centras 

Iškeisk virtualų 

pasaulį į realų 

Įvykdytas Projektas „Iškeisk virtualų pasaulį į realų“ suteikė Kelmės rajone su 

jaunimu dirbantiems asmenims galimybę kelti savo darbines 

kompetencijas mokymuose. Jaunuoliai buvo pakviesti organizuoti ir 

dalyvauti baidarių žygyje ir piknike. Projekto metu buvo suorganizuoti 

18 stalo teniso, biliardo, xbox, oro ritulio turnyrai. Stiprinant 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą buvo suorganizuota išvyka į 

8 095.00 



Radviliškio jaunimo centrą. Taip pat, jaunimas dalyvavo kūrybinėse 

dirbtuvėse ir taip prisidėjo prie jaunimo centro laukinės sienos 

atnaujinimo. Projektas prisidėjo prie projekto dalyvių asmeninio 

tobulėjimo, organizacinių įgūdžių stiprinimo ir teigiamo centro įvaizdžio 

kūrimo visuomenėje. 

JFPCE01197 VšĮ Žmogiškųjų 

išteklių 

stebėsenos ir 

plėtros biuras 

OPEN - atvira 

jaunimo erdvė 

Įvykdytas Į projekto veiklas įtrauktas 81 jaunuolis. Projekto metu buvo ugdomi 

socialiniai įgūdžiai, darbas komandoje, verslumas, pilietiškumas, kritinis 

mąstymas. Konsultacijų metu išryškėjo kokių veiklų jaunimas nori kitais 

metais. Suorganizuoti susitikimai su verslo, švietimo, visuomenės, 

valstybinių įstaigų atstovais. Pradėtas bendradarbiavimas su jaunimo ir 

jaunimu dirbančiomis organizacijomis. Plečiamas bendradarbiavimo 

tinklas regioniniu ir nacionaliniu lygmeniu. 

6 798.00 

JFPCE01172 Vilniaus vaikų ir 

jaunimo klubas 

"Klevas" 

Patirčių sala Įvykdytas Atviroje erdvėje pasiteisino metodai (individualios konsultacijos) ir 

veiklos: įvairūs turnyrai, motyvaciniai išėjimai. Jaunuoliai mokėsi iš 

patirties. Aktyvios veiklos įtraukė kitais būdais sunkiai įsitraukiančius 

jaunuolius. Turnyrai, intelektualūs žaidimai, meninės veiklos – praplėtė 

jaunuolių žvilgsnį į įprastas veiklas, išplėtė jų galimybes save realizuoti, 

skatino jaunuolių kūrybiškumą, stiprino įgytas žinias, mokė prisiimti 

atsakomybę. Neformalaus ugdymo užsiėmimai ugdė bendrąsias 

kompetencijas. Į veiklų vykdymą buvo įtraukti savanoriai ir jaunimo 

lyderiai. Įvyko: 4 seminarai, 2 stovyklos, 5 darbo grupės, 10 diskusijų, 4 

informaciniai renginiai, 10 konsultacijų. Taip pat Vilniaus vaikų ir 

jaunimo klube „Klevas“ identifikuotos dvi atviros erdvės adresu 

Architektų g. 86 ir Viršuliškių g. 34. 

5 500.00 

JFPCE01309 VšĮ Užimtumo 

centras 

Šilainiai JUDA Įvykdytas Buvo skatinama jaunuolių savanorystė įtraukiant į visuomeninę veiklą 

Kauno mieste, ugdomi verslumo bei darbo rinkai reikalingi įgūdžiai, per 

teorinių mažinama socialinė jaunuolių atskirtis, ugdant teigiamą požiūrį 

į asmens savivertę, diegiant krikščioniškas vertybes. 

9 000.00 

JFPCE01326 Širvintų sporto 

centras 

ŠAJE'21 Įvykdytas Viską ką buvome nusimatę pavyko pasiekti. Naujas jaunimo 

darbuotojas įdarbintas per šį projektą padidino jaunimo užimtumo 

galimybių plėtrą bei prisidėjo prie numatytų veiklų įgyvendinimo. 

8 325.00 



JFPCE00868 VšĮ „Asmenybės 

ugdymo kultūros 

centras“ 

Atvirosios 

jaunimo erdvės: 

pasijausk laisvai! 

Įvykdytas Projekto Atviros jaunimo erdvės: Pasijausk laisvai! metu, buvo 

sudarytos patrauklios ir kokybiškos sąlygos individualiam jaunimo 

ugdymui(si), augimui ir bendravimui, organizuojamas aktyvus ir 

prasmingas laisvalaikis. Erdvėje nuolatos vyko atviros riedlenčių, bmx 

dviračių, paspirtukų, riedučių ir bmx dviračių sesijos, kurios metu 

apsilankė, 820 pasikartojantys lankytojai, iš jų 205 unikalūs 14-29 m. 

jauni žmonės. Vyko iniciatyvas skatinantys renginiai, sociokultūriniai 

renginiai Klaipėdos miesto viešuose erdvėse, kurių metu dalyvavo 

daugiau nei 100 jaunų žmonių. Į organizuojamas veiklas aktyviai 

įsitraukė 15 savanorių, 4 socialiniai partneriai. Įkurtas „Prasmingo 

laisvalaikio klubas“, vyko prevenciniai susitikimai, sociokultūrinės 

išvykos, važinėjimas dviračiais, krepšinis, imtynės, verslumo dirbtuvės. 

Į veiklas aktyviai įsitraukė 30 unikalių socialinę atskirtį patiriančių jaunų 

žmonių. Suorganizuoti 12 bmx dviračių, 12 riedlenčių sporto 

užsiėmimų, kurių metu dalyvavo 19 unikalių dalyvių, iš jų 5 socialinę 

atskirtį patiriantys jauni žmonės. Buvo vykdomi individualūs ir grupiniai 

susitikimai niekur nedirbantiems ir nesimokantiems asmenims, kurių 

metu jaunuoliai mokėsi rašyti gyvenimo aprašymus, motyvacinius 

laiškus, buvo kalbama apie tai kaip pasiruošti darbo pokalbiui, ieškomos 

darbo galimybės, konsultuojama ir informuojama profesinio 

orientavimo temomis. 9 jaunuoliai įsidarbino ir įsitvirtino darbo rinkoje. 

9 000.00 

JFPCE01111 VšĮ "Gerumo 

rankos" 

TIK_ĖJIMAS'202

1 

Įvykdytas Jaunimas buvo skatinamas įgyti naujų žinių mokslo sritysebuvo 

sukuriamos sąlygos atrasti mokslą per netradicinius praktinius 

užsiėmimus. Jaunuoliaibuvo supažindinti su išnaudojimo, žmonių 

prekybos, paauglių brendimo problematika, pristatoma alkoholio ir 

narkotikų žala jaunam organizmui, pateikti sprendimo būdais. Buvo 

bendrauta grupėse, bei individualiai su psichologais ir koučingo 

treneriais. Atsiželgiant į susidariusią situaciją pandemijos akivaizdoje, 

buvo skatinama dažniau jungtis į nuotolines veiklas. Tai prisideta prie 

savivertės kėlimo bei naujų pažinčių užmezgimo. Be to, buvo 

skatinamas kritinis mąstymas atsirenkant kokybišką ir tikslingą 

informaciją gausioje pasiūloje. 

6 272.00 



JFPCE01319 Zarasų rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Salako atviros 

erdvės jaunimui 

vystymas ir 

paslaugų 

jaunimui plėtra 

Įvykdytas Projektas įgyvendinimo metu buvo išvystyta ir sukurta Salako atviroji 

erdvė jaunimui. Ji buvo kuriama bendradarbiaujant su Salako 

bendruomene ,,Sakalas“, Zarasų r. jaunimo vis. organizacijų ,,Apskritas 

stalas“ ir kt. socialiniais partneriais. Salako kultūros centre buvo skirtos 

patalpos jaunimo veiklai, taip pat panaudotos centre esančios kitos 

erdvės. Projekto įgyvendinimo metu sukurta muzikinių grupių, stalo 

žaidimų erdvės, organizuoti kino vakarai. Susikūrė du jaunimo 

muzikiniai kolektyvai. Atvira erdvė jaunimui veikė nuo birželio mėn. 3 k. 

per savaitę po 4 val. Projekto metu bus sudaromos sąlygos mokymuisi, 

pasitelkiant neformalųjį ugdymą, verslumo įgūdžių stiprinimui, 

įtraukiant jaunus žmones į renginių, iniciatyvų organizavimo procesą. 

Projekto metu buvo dirbama su 76 unikaliais jaunais žmonėmis, dar 29 

suteiktos individualios konsultacijos. Salako atviroje erdvėje su jaunimu 

nuolatos dirbo du darbuotojai, į projekto įgyvendinimą įtraukti 5 

savanoriai. Kartu su jaunimu organizuojami renginiai ,,Jaunimo dienos 

Salake“, jaunimo verslumo mokymai, organizuotos 6 išvykos į jaunimo 

centrus. Projektas viešinimas išnaudojant spaudą ir socialinius tinklus. 

8 159.00 

JFPCE01303 Rumšiškių 

kultūros centras 

Žinau, todėl galiu 

rinktis 

Įvykdytas Rumšiškių kultūros centro atvirosios jaunimo erdvės "Rūsys" projekto 

"Žinau, todėl galiu rinktis" įtraukti ir sudominti 102 nauji erdvės 

lankytojai. Dėl galimybės vykdyti šį projektą naujai duris atvėrusi 

jaunimo erdvė tapo žinoma, gausiai lankoma ir jaunimui patrauklias 

veiklas vykdanti erdvė. Įvairių veiklų metu sukūrėme draugišką, 

tolerantišką ir drąsią "Rūsio" bendruomenę. Vykdant projekto veiklas 

užmegztas atviras ir nuoširdus kontaktas su jaunuoliais, išgrynintos 

temos ar klausimai, kuriuos sprendžiant jaunuoliams reikia pagalbos, 

patarimo ar tiesiog kyla poreikis pasipasakoti. Bendradarbiaujant su 

profesionaliais psichologais analizuota kūniškumo, bei santykių tarp 

poros (gyvenimo partnerių) tematika. Veiklos metu jaunimas susidarė 

sveikų tarpusavio santykių paveikslą, buvo supažindinti su santykių su 

pačiu savimi sąvoka. Bendradarbiaujant su organizacijos „Be Safe Lab“ 

nariais jaunuoliams suteikta objektyvi informacija apie psichoaktyviųjų 

medžiagų poveikį ir jų vartojimo pasekmes, lytiškai plintančias ligas, 

vairavimo apsvaigus prevenciją, pirmąją pagalbą ištikus nelaimei. 

Džiaugiamės turėdami kultūros centro kiemelį, kuris yra puiki vieta 

5 809.00 



iškyloms ir koncertams. Projekto veiklas užbaigėme mokymais – kūno 

kalbos, žmonių tipologijos pažinimo ir komunikacijos temomis. 

JFPCE01267 Viešoji įstaiga 

"Oranžiniai 

sparnai" 

JAUNIMAS 

JAUNIMUI 

Įvykdytas Jaunimas rado jaukia vieta kur galima prasmingai praleisti laisvalaikį, 

bendrauti ir kurti, veikti kartu. Su dalyviais organizavome savo “plotus” 

kartu, todėl visada žinodavom kokios temos jaunimui yra aktualiausios 

“čia ir dabar”. Mes, kaip organizatoriai gavome naudingos patirties, 

dalyvavome JRD organizuojamose mokymuose, konfrencijose, 

užmezgėme bendradarbiavimą su kitais AJC “Mes” , “Žalianamis”, 

pasirašėme bendradarbiavimo sutartį su Vilniaus “Santaros” gimnazija. 

Džiugu, kad "MG Plotas" tapo aktyvia bendruomene, kurios nariai 

aktyviai isitraukė į visas vykdomas veiklas. Labai tikimės, kad susibūręs 

aktyvus ir veiklus jaunimo branduoliukas inicijuos naujas veiklas ir 

prisidės prie to, kad "MG Plotas" gyvuos ir ateityje. 

6 589.00 

JFPCE01159 Panoterių 

miestelio 

jaunimo klubas 

"Notera" 

Atviros jaunimo 

erdvės 

įveiklinimo 

Panoterių 

miestelyje 

projektas ,,Ateik 

būti" 

Įvykdytas Projekto ,,Ateikite būti", įgyvendinto 2021 metais metu į atvirąją 

Panoterių miestelio jaunimo klubo ,,Notera" erdvę, organizuotus 

renginius atvyko 84 jauni žmonės - unikalūs lankytojai. AJE kiekvieną 

savaitgalį vyko įvairios veiklos: edukacijos, susitikimai, filmų peržiūros, 

pokalbiai, žaidimų vakarai, sportiniai užsiėmimai. Tai leido ne tik 

įdomiai, turiningai leisti laisvalaikį, bet ir pažinti save, savo jausmus, 

asmenybę, atpažinti turimus bei trūkstamus įgūdžius, susikurti tikslų 

ateičiai. Jaunimas turėjo išskirtinę galimybę palikti gatvę ir laiką leisti 

saugioje erdvėje, su arbata ir užkandžiais, bei gauti įvairiapusių 

konsultacijų iš jaunimo darbuotojo. Taip pat jaunimas aprūpintas 

materialia baze - atnaujintas AJE inventorius (baldai, buities įrankiai, 

žaidimai). Projektas subūrė miestelio jaunimą, sutvirtino jo 

bendruomeniškumą, suteikė naujų žinių ir įgūdžių, įkvėpė naujoms 

idėjoms ir geriems darbams. 

8 628.00 

JFPCE01317 Trakų rajono 

jaunimo turizmo 

ir laisvalaikio 

centras 

Aš ( 

Aukštadvario 

šuolis) 

Įvykdytas Projekto metu į veiklas įsitraukė didelė dalis Aukštadvaryje gyvenančio 

jaunimo, kuris pratinimas prie naujai atidarytos Aukštadvario atviros 

jaunimo erdvės. Jaunuoliai noriai įsitraukė ne tik į veiklas , kaip dalyviai, 

bet ir kaip organizatoriai, savavaliaujant varžybose, organizuojant 

kahootus ir žygius. 

8 620.00 



JFPCE01283 

Pagėgių 

Algimanto 

Mackaus 

gimnazija 

Pagėgiai tavo 

rankose 

Įvykdytas Dėl Covid19 pandemijos realiai įgyvendinti veiklas buvo sunku. Per šį 

laiką buvo įdarbinta darbuotoja dirbanti 0,5 etatu. Darbuotojai atliko 

stebėjimą ir užmezgė ryšį su jaunuoliais. Nuo projekto įgyvendinimo 

pradžios iki projekto pabaigos iš viso buvo užmegztas kontaktas su 153 

jaunuoliais. Vienas jaunuolis buvo nukreiptas į Užimtumo tarnybą, jam 

buvo suteikta visa reikalinga informacija ir būtiniausi šios įstaigos 

kontaktai, kreiptasi į Savivaldybės jaunimo reikalų tarybą, Savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisiją.Projekto metu vyko šios veiklos: proto 

mūšiai, muzikiniai užsiėmimai, susitikimai su skirtingų profesijos 

atstovais, sporto turnyrai, rankdarbiai, stalo žaidimų vakarai, 

edukaciniai užsiėmimai, žygiai, filmų žiūrėjimas. Buvo siekiama 

pritraukti naujų jaunuolių, įtraukti juos į organizuojamas veiklas, gerinti 

jų emocinę, fizinę, psichologinę savijautą, padėti atrasti naujas įdomias 

veiklas ir užsiėmimus, atsižvelgiant į kiekvieno jaunuolio poreikius, 

sugebėjimus bei pomėgius. Projekto metu užmegzti ryšiai su Pagėgių 

miesto bendruomene. Tiesioginio darbo metu užmegztas kontaktas su 

daugiau nei 150 jaunuolių. Daugiau nei 70 iš jų dalyvavo įvairiuose 

susitikimuose ir renginiuose. Užmegzti draugiški bei patvarūs santykiai 

su jaunuoliais, vyko pokalbiai jiems svarbiomis temomis. Jaunimui buvo 

papasakota, kokia yra galimybė iškilus problemoms, gauti tiek 

informacinę pagalbą, tiek emocinę paramą ar konsultaciją, bei 

galimybę, esant poreikiui, būti palydėtiems į institucijas, kurios gali 

suteikti kitą socialinę, psichologinę ar kitokia pagalbą. 

9 000.00 

JFPCE01044 

Šilutės kultūros 

ir pramogų 

centras 

Šilutės jaunimo 

loftas -2 

Įvykdytas Buvo vykdoma įvairių formų atvira veikla: komandinis darbas, darbas 

grupėse, „worshop‘ai“, susitikimai su įžymiais verslininkais, 

supervizijos, atvejo analizės, vykome į kitus atvirus jaunimo centrus 

Klaipėdos AJC, pasidalijome patirtimi apie darbą su jaunimu ir jaunimo 

centro specifiką, nes Šilutės jaunimo erdvė tapo Šilutės AJC, 

Individualus konsultavimas, prevencinė veikla ir kt. Savanoriai padėjo 

pritraukti jaunus žmones „iš gatvės“, kurie galėjo užsiimti jiems 

patinkančia veikla - sportuoti, žaisti kompiuterinius žaidimus, biliardą, 

stalo futbolą ir kt. Dalyvaudami bendrose veiklose, įgijo socialinių 

kompetencijų, esant poreikiui buvo vykdomas individualus darbas su 

jaunuoliais ar jų šeimomis, tam bus pasitelkiami jaunimo erdvės veiklų 

vykdytojai (projekto vadovas yra įgijęs socialinio pedagogo specialybę), 

7 791.00 



jaunimo darbuotojai mokėsi 5 modulių jaunimo darbuotojų 

mokymuose. Projekto metu įsigytos priemonės leido sumažinti atskirtį 

bei jaunuoliai įvairiose mokymuose ir veiklose įgavo pasitikėjimo 

savimi, įgijo socialinių gebėjimų kurių kai kuriems lankytojams trūksta. 

Projektas padėjo rūpintis darbuotojų psichohigieną, tam bus 

organizuoti 8 val. mokymai. 

JFPCE01235 

Kauno r. 

Kulautuvos 

pagrindinė 

mokykla 

Man svarbus 

kitas- aš svarbus 

kitam 

Įvykdytas Projektas "Man svarbus kitas, aš svarbus kitam" buvo puiki galimybė 

jaunimui aktyviai ir prasmingai, saugiai ir sveikai leisti laisvalaikį, siekti 

savirealizacijos visuomenėje, integruotis į Kulautuvos miestelio 

bendruomenę, stiprinti ryšį su ja ir kaimynine seniūnija. Daugiau kaip 

100 jaunuolių turėjo galimybę dalyvauti įvairiose prasmingose ir jų 

poreikius bei interesus atitinkančiose veiklose, leidžiančiose pažinti 

save ir atsiskleisti geriausioms asmens savybėms: važiavo dviračiais, 

plaukė baidarėmis, žaidė dažasvydį, sportinius žaidimus, gamino 

maistą, dalyvavo ekskursijose. Projekto metu įsigytos priemonės, 

sporto inventorius ir suteiktos galimybės labai padėjo laisvalaikį 

padaryti išskirtinį. Psichologės vedamose paskaitose jaunimas įgijo 

teorinių žinių apie tobulėjimą, karjeros planavimą, bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžių naudą, įgijo patirties dirbti komandoje. 

Spręsti kilusias psichologines ir socialines emocines problemas padėjo 

psichologės individualios konsultacijos, kurių įvyko per 30. Sudaryta 

galimybė pažinti savo polinkius, asmenybę, numatyti karjeros 

planavimo žingsnius, sužinoti apie darbo rinkai reikalingus įgūdžius. 

7 744.00 

 


